- neget, non argumentis sed poena domandum dixit.’ Cf. Rachel, *Dissertationes*, I§115.
59. Weghorst, *Compendii*, cap.1§8. Referring to Philippus Reinhardus Vitriarius, *Institutiones juris naturae et gentium* [. . .] *ad methodum Hugonis Grotii conscriptae* (Lugduni Batavorum, 1692), ch. 1, question 12.
 60. ‘Ergo secundum sententiam Grotii dantur actus naturae rationali necessario convenientes aut disconvenientes, qui sui natura jus naturae antecedent.’ Weghorst, *Compendii*, cap.1§4.
 61. *Ibid.*, cap.1.§5.
 62. ‘Ita cultus Dei, etiam seposita obligatione legis, in se necessarius, & recta ratio eum homini necessario convenientem judicate.’ *Ibid.*, cap.1§6.
 63. ‘Fundamentum itaque juris naturae, sunt actus hominum in se moraliter boni & male.’ *Ibid.*, cap.1§13.
 64. ‘Mihi equidem indubitatum est, actus ejusmodi sine quibus, aut per quos societas inter homines evertitur, ad jus naturae pertinere; at omnia juris naturalis praecepta ad hunc finem referri, ut societas inter homines salva sit, negandum esse arbitror. Im[m]o ex sequentibus patebit, praecepta illa, quae societatem tanquam finem suum tueri videntur, in eo tanquam fine ultimo non subsistere.’ *Ibid.*, cap.1.§9.
 65. ‘Missis aliorum opinionibus existimamus, hominem primario ob hunc finem esse factum, ut diligat Deum. Cum autem dilectio Dei in se sit bona, Deus quoque hominem per jus naturae ad eam obligat. Unde apparet fundamentum juris naturae a fine hominis aestimandum, ut ita fundamentum juris naturae sit, dilectio Dei, sui ipsius, & socii. Ex his dilectio Dei, principalis est finis. [. . .] Neque vero errant, qui fundamentum juris naturae in sola Dei dilectione ponunt, quippe cum hanc non possit non sequi dilectio hominis.’ *Ibid.*, cap.1§10.
 66. *Ibid.*, cap.1§12.
 67. *Ibid.*, cap.1§14.
 68. ‘Alioqui non negamus principium hujus juris esse legem in DEO, per quam ipse omnes actus ac motus in suos fines dirigit. *Add. Ziegl. ad Grot. in proleg. Vers: Non esse Deum &c.*’ *Ibid.*, cap.1§15. Ziegler has the following: ‘Interim tamen hoc non nego esse in Deo aeternam aliquam legem, hoc est rationem divinae sapientiae, directivam omnium actionum & motuum in suos fines, & jus aliquod naturale immanens antecederet ad omnem liberum voluntatis actum, secuncum quod non potest velle juri illi repugnat.’ Kaspar Ziegler, *In Hugonis Grotii De Iure Belli Ac Pacis Libros, Quibus Naturae & Gentium Ius Explicavit, Notae & Animadversiones Subitariae* (Wittebergae: Mevius & Schumacher, 1666), 7f.
 69. Weghorst, *Compendii*, cap.2§1.
 70. ‘Ex his primum omnium principium existimamus esse, honeste vivere. Est enim honeste vivere, quodvis amoris officium exercere; sive illud exhibendum sit Deo, sive homini [. . .] Unde hoc principio omnia virtutum praecepta continentur.’ *Ibid.*, cap.2§2.